保安管理業務外部委託承認申請書

令和　　年　　月　　日

　　　 北海道産業保安監督部長　殿

住　所

氏　名　（名称及び代表者の氏名）

電気事業法施行規則第５２条第２項の規定により承認を受けたいので申請します。

	主任技術者を選任しない事業場
	名 　　　　　　 称

	所      在      地

	電気工作物の概要

需要設備

	設　備　容　量　　　　　　　　　　 kVA
最  大  電  力　　　　　　　　　  　kW
受  電  電  圧　　    　　　　  　　 V
供給発変電所名　　　　　　　　　  変電所
非常用予備発電装置    容 量　   　　　　kVA
                      電 圧　 　  　　　 V

発 電 所

	出          力                　　  kW
電          圧　  　                  V
周    波    数　　　               Hz

	配電線路
	電　　　　　圧　　　　　　　　　　　V
亘　　　　　長　　　　　　　　　　　m

	委託契約の相手方
	氏名及び
生年月日

年　　月　　日生

	住所

	主任技術者免状
の種類及び番号
	第　　　　種　電気主任技術者免状
第　　　　　　　　　号

	令和　　年　　月　　日

備　考　１　主任技術者免状の種類及び番号欄は、委託契約の相手方が法人である場合は、省略すること。
　　　　２　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

 (

添付書類様式

委託先が個人事業者

)１．委託契約の相手方の執務に関する説明書
イ．執務状況

	通常の場合
	緊急を要する場合

当該事業場までの距離

不在時における連絡者

　　ロ．申請電気工作物の設置場所における爆発性又は引火性物質の存在の有無
申請電気工作物が設置される事業場は、火薬類取締法第２条第１項に規定する火薬類（煙火を除く。）を製造する事業場及び鉱山保安法施行規則が適用される石炭坑に該当しない。

　　ハ．申請電気工作物に係る点検頻度

	需 要 設 備
	発　電　所
	配 電 線 路

	月次点検
	月　　　回
	月　　　回
	月　　　回

	年次点検

	年　　　回
	年　　　回
	年　　　回

	停電点検
	　　年　　　回
	年　　　回
	年　　　回

	設置、改造等の
工事期間中に行う点検
	　　週　　　回
	週　　　回
	週　　　回

　　ニ．電気工作物の保安のために必要な事項を委託契約の相手方に連絡する責任者

              氏　名：
　　　　　　　役職名：

２．委託契約の写し
　　　　　別　　添

３．委託契約の相手方が電気事業法施行規則第52条の２第１項第１号の要件に該当することを証する書類

1． 電気主任技術者免状の種類及び番号

申請書に記載

※免状の写しは別途、委託先の電気管理技術者が北海道産業保安監督部へ提出

2． 電気保安に関する実務（略歴）

《記載例》
平成　○年　○月　第３種電気主任技術者免状取得
平成　○年　○月  ㈱○○に採用、△△ビルの電気主任技術者として従事
平成○○年　○月  都合により○○㈱退社

　　　　　　　　　従事期間：○年○ヶ月（第○種○年以上）

※実務経歴書は別途、委託先の電気管理技術者が北海道産業保安監督部へ提出

ハ．機械器具保有状況
　　　※該当するものをチェック

・電気管理技術者が保有する機械器具
　　　□絶縁抵抗計　　　□電流計　　　　　□電圧計
　　　□低圧検電器　　　□高圧検電器　　　□接地抵抗計
　　　□騒音計　　　　　□振動計　　　　　□回転計
□継電器試験装置　□絶縁耐力試験装置

・必要に応じ電気管理技術者が借用する機械器具
　　　□継電器試験装置　□絶縁耐力試験装置
　　　　借用先：

ニ．

・既に受託していた事業場の算定値累計　　　　　　（　　　件）

· 申請電気工作物の算定値

　　　合　　計　　値　　　　　 　　　　　　　＜33
※委託事業場一覧は別途、委託先の電気管理技術者が北海道産業保安監督部へ提出

5． 保安管理業務の適

委託先である電気管理技術者は、現在受託している保安管理業務以外に職業を有しておらず保安管理業務の遂行に支障はない。　　　　　　　　　　　　　　　　　　※宣誓書写し添付

6．

な  し　　　　　　　　　　　　　　　　　　※宣誓書写し添付

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（作成例）

宣　　誓　　書

　　　（設置者あて）　　殿

私は、受託する電気保安管理業務以外に職業を有しておらず、

今後も電気保安管理業務を行っている間は他の職業をあわせて行

うことはいたしません。

　　また、これまで電気事業法施行規則第５３条第５項の規定によ

る取消しに関し責任を問われたことはありません。

　　以上、宣誓します。

　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　署　　　　　名

　　　　　　　　　電気管理技術者

1